

訪問看護料金表（介護保険）

『要支援』

☆看護師による訪問

2025年5月1日

利用料	利用者負担額			
	1割負担	2割負担	3割負担	
20分未満	3,030円	303円	606円	909円
30分未満	4,510円	451円	902円	1,353円
30分以上1時間未満	7,940円	794円	1,588円	2,382円
1時間以上1時間30分未満	10,900円	1,090円	2,180円	3,270円

※准看護師が訪問看護を行った場合は、90/100の金額となります。

☆療法士等による訪問

利用料	利用者負担額			
	1割負担	2割負担	3割負担	
20分	2,840円	284円	568円	852円
40分（2回分の訪問として算定）	5,680円	568円	1,136円	1,704円
60分（3回分の訪問として算定）	4,260円	426円	852円	1,278円

◇加算・減算項目

利用料	利用者負担額				
	1割負担	2割負担	3割負担		
緊急時訪問看護加算（Ⅰ）	月1回	6,000円	600円	1,200円	1,800円
特別管理加算（Ⅰ）	月1回	5,000円	500円	1,000円	1,500円
特別管理加算（Ⅱ）	月1回	2,500円	250円	500円	750円
専門管理加算（口）	月1回	2,500円	250円	500円	750円
早朝・夜間加算		通常料金×125%			
深夜加算		通常料金×150%			
退院時共同指導加算	該当時のみ	6,000円	600円	1,200円	1,800円
初回加算（Ⅰ）	該当時のみ	3,500円	350円	700円	1,050円
初回加算（Ⅱ）	該当時のみ	3,000円	300円	600円	900円
複数名訪問加算（Ⅰ）	30分未満 1回につき	2,540円	254円	508円	762円
看護師2名	30分以上 1回につき	4,020円	402円	804円	1,206円
複数名訪問加算（Ⅱ）	30分未満 1回につき	2,010円	201円	402円	603円
看護師+看護補助者	30分以上 1回につき	3,170円	317円	634円	951円
長時間訪問加算	該当時のみ	3,000円	300円	600円	900円

◇その他実費

実施地域を越える場合 の交通費	公共交通機関	全額実費
	自動車（片道1kmごと）	30円
キャンセル料（前日17時までに連絡がなかった場合）		1,000円

*特定医療費（指定難病）医療受給者証をお持ちの方は、自己負担額の減免が受けられる場合があります。

疑問に感じた点がございましたら、遠慮なくお尋ねください。